会社名  武田薬品工業株式会社

代表者 代表取締役社長 長谷川閑史

(コード番号 4502 東証第 1部)

報道関係問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

Tel  03-3278-2037

News Release

ジョンソン・エンド・ジョンソン社の一般用医薬品にかかる日本での独占販売契約について

当社は、現在、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社コンシューマー カンパニー（本社：東京都千代田

区、以下「ジョンソン・エンド・ジョンソン社」）と、一般用医薬品（OTC 医薬品）の禁煙補助剤「ニコレット®」

を日本で独占的に販売する契約を締結していますが、このたび、ニコレットに加え、ジョンソン・エンド・ジ

ョンソン社が販売している 7 つの OTC 医薬品ブランド※についても、当社が日本で独占的に販売する契

約を締結しましたのでお知らせします。今後、両社で準備を進め、本年中に当社による販売およびプロ

モーション活動を開始する予定です。

※ 7 つの OTC医薬品ブランド

鎮咳去痰薬・鼻炎用薬「アネトン®」、解熱鎮痛薬「タイレノール®」、鼻炎用薬「コールタイジン®」、点眼薬

「バイシン®」、皮膚治療薬「テレス®Hi」「テラ・コートリル®」「テラマイシン®」

本契約によって、当社は、風邪関連薬および点眼薬のカテゴリーを強化するとともに、新たに皮膚治療

薬についてもラインアップを獲得することになります。日本での製品ラインアップの拡充は、生活者の皆さ

んの健康意識の高まりとともに、将来、拡大することが予想される OTC 医薬品市場において、当社のプ

レゼンスを向上させることに繋がります。

当社ヘルスケアカンパニーのプレジデントである杉本雅史は、「ジョンソン・エンド・ジョンソン社のOTC製

品を日本で販売できることを大変嬉しく思います。セルフメディケーション意識のより一層の浸透のもと、

当社は、今回の契約締結によって、より幅広いラインアップの OTC 医薬品を日本で販売できるようになり

ますので、引き続き、本事業を推進し、生活者の皆さんの健康に貢献してまいります」と述べています。

本契約による一時金の支払いはありません。また、当社の2012年度連結業績予想に変更はありません。

以上

2012 年 8 月 3 日